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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 108/16-20

E HËNË 
8 korrik 2019 



	

	Ora 11:00, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 46 E KOMISIONIT PËR PUNË DHE POLITIKË SOCIALE 

Rendi i ditës: 

	

	1. Raport vjetor për punën e Agjencisë për Supervizion të Sigurimit Pensional me Financim Kapital në vitin 2018. 

	

	

	Ora 11:00, Salla 4

MBLEDHJA NR. 81 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kundërvajtje – leximi I, 
I parashtruar nga: Nevenka Stamenkovska Stojkovski, Sllagjana Mitovska, Ivan Ivanov, Dragan Cuklev; 

	

	2.  Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për festa në Republikën e Maqedonisë – leximi I, 
I parashtruar nga: Rubin Zemon, Rexhep Memedi, Fadil Zendeli, Gjylymsere Kasapi, Samka Ibraimoski, Xhevat Ademi, Zeqir Ramçilloviq, Nikolla Micevski, Ilija Dimovski, Ilija Nikollovski, Liljana Popovska, Mirosllav Jovanoviq; 

	

	3. Raport vjetor për punën e Këshillit të Prokurorëve Publikë të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2018. 

	



	

	Ora 12:00, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 41 E KOMISIONIT PËR MBROJTJE DHE SIGURI 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për zjarrfikje – leximi I, 
I parashtruar nga: Hari Llokvenec, Xhevat Ademi, Mirosllav Jovanoviq.   

	

	

	

	Ora 12:30, Salla “Boris Trajkovski”

MBLEDHJA NR. 166 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS

Rendi i ditës:

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kundërvajtje – leximi I, 
I parashtruar nga: Nevenka Stamenkovska Stojkovski, Sllagjana Mitovska, Ivan Ivanov, Dragan Cuklev;  

	

	2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për festa në Republikën e Maqedonisë – leximi I, 
I parashtruar nga: Rubin Zemon, Rexhep Memedi, Fadil Zendeli, Gjylymsere Kasapi, Samka Ibraimoski, Xhevat Ademi, Zeqir Ramçilloviq, Nikolla Micevski, Ilija Dimovski, Ilija Nikollovski, Liljana Popovska, Mirosllav Jovanoviq; 

	

	3. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 85 paragrafi 1 të Ligjit për nëpunës administrativë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 dhe 11/18), e parashtruar nga kryetari i Komunës së Karposhit; 

	

	4.  Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 83 të Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/14, 160/14, 188/14, 20/15, 61/15, 93/15, 129/15, 147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 120/16, 132/16, 35/18, 220/18 dhe 245/18), e parashtruar nga deputeti Nikolla Micevski; 

	


	

	5. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 102 të Ligjit për shërbime mediatike audio dhe audiovizuale, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Radovishit;

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për zjarrfikje – leximi I, 
I parashtruar nga: Hari Llokvenec, Xhevat Ademi, Mirosllav Jovanoviq. 

	

	

	Ora 13:00, Salla e Komisionit Kushtetues

MBLEDHJA NR. 58 E KOMISIONIT PËR FINANCIM DHE BUXHET 

Rendi i ditës: 

	

	1. Raport vjetor për punën e Komisionit për Letra me Vlerë të Republikës së Maqedonisë së Veriut për vitin 2018. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi
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